
 

UFFICIO ECONOMATO 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA   la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i., ed in particolare gli artt. 5 e 6; 
 

VISTO   il D. Lgs. n. 50 del 18.4.2016, ed in particolare l’art. 31; 
 
VISTO le Linee Guida ANAC n. 3 di attuazione del citato decreto legislativo n. 

50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del Responsabile unico del 
Procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”  aggiornate dal 
Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1007 dell’11 ottobre 2017;  

 
VISTO il proprio decreto  n. 265 del 20.03.2017, con il quale il dott. Agostino 

Salomone è stato nominato Responsabile del procedimento per il servizio di 
trasloco dei beni del Dipartimento di Scienze della Terra, dell’Ambiente e 
delle Risorse dai locali ubicati nella sede del Complesso di San Marcellino ai 
locali della nuova sede ubicati nel Complesso universitario di Monte S. 
Angelo – Edificio L, ed il Dott. Enrico di Clemente è stato nominato quale 
unità di personale chiamata ad assicurare un supporto al citato Responsabile 
del Procedimento; 

 
VISTA la nota prot. 22187 del 05/03/2018 con la quale il Direttore del Dipartimento 

di Scienze della Terra, dell’Ambiente e delle Risorse ha rappresentato la 
necessità, in considerazione della complessità del trasloco, di nominare il dott. 
Enrico Di Clemente quale Direttore dell’esecuzione del contratto per il 
servizio di trasloco in argomento; 

 
VISTO il proprio provvedimento n. 30 del 21.02.2018  con il quale, a seguito di RdO 

sul MePA  della Consip n. 1686765, è stato aggiudicato alla Rete di Imprese 
ITALIAN VAN LINES il servizio di trasloco de quo;  

  
RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla nomina del Direttore dell’esecuzione 

del contratto, preposto al controllo in ordine alla regolare esecuzione del 
sopra citato servizio; 

 
RITENUTO  di individuare nella persona del dott. Enrico Di Clemente cat. EP2, in servizio 

presso il Dipartimento di Scienze della Terra, dell’Ambiente e delle Risorse - 
anche in considerazione della collaborazione già prestata in qualità di 
supporto al Responsabile del Procedimento - quale Direttore dell’Esecuzione 
del Contratto relativo al servizio in argomento; 

 
VISTE le dichiarazioni del dott. Enrico Di Clemente rese in data 07/03/2018 ed 

acquisite al protocollo di Ateneo con n. 29313 del 22/03/2018; 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

G
/2

01
8/

29
9 

de
l 2

6/
03

/2
01

8
F

irm
at

ar
i: 

B
E

LL
O

 F
ra

nc
es

co



 

CONSIDERATO  altresì, che nel rendere le predette dichiarazioni sostitutive il dott. Enrico Di 
Clemente ha dichiarato di non avere interessi personali di qualsiasi natura 
anche non patrimoniale in relazione all’impresa affidataria del servizio; 

 
 

DECRETA 
 

Il Dott. Enrico Di Clemente cat. EP area tecnica- scientifica in servizio il Dipartimento di Scienze 
della Terra, dell’Ambiente e delle Risorse, è nominato Direttore dell’esecuzione del contratto 
relativo al Servizio di trasloco dei beni del Dipartimento di Scienze della Terra, dell’ambiente e 
delle Risorse dai locali ubicati nella sede del Complesso di San Marcellino ai locali della nuova 
sede ubicata nel complesso universitario di Monte S. Angelo – Edificio L . 
Il dott. Enrico Di Clemente, nella sua qualità di Direttore dell’esecuzione del contratto, dovrà 
esercitare le necessarie attività di direzione e controllo del predetto servizio. 
 
        
                         IL DIRETTORE GENERALE  
                                        Dott. Francesco Bello 
 
 
Unità organizzativa: Ufficio Economato 
Il Capo dell’Ufficio: dott.ssa Claudia Palombo 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

G
/2

01
8/

29
9 

de
l 2

6/
03

/2
01

8
F

irm
at

ar
i: 

B
E

LL
O

 F
ra

nc
es

co


